
 
 

ESTADO DO PIAUÍ 
CÂMARA MUNICIPAL DE RIACHO FRIO - PI 

R u a  J e n s o n e y  M a s c a r e n h a s ,  S / N °  -  C e n t r o .  
E d .  V e r e a d o r  J e r ô n i m o  C a s t r o  M o r g a d o  

C E P :  6 4 . 9 7 5 - 0 0 0  -  R i a c h o  F r i o  –  P I .  
C N P J :  0 4 . 2 5 4 . 7 8 4 / 0 0 0 1 - 3 5  

 

Fl. _____________ 

Ass.:____________

_ 

 
PORTARIA N° 007/2023 
 
 

Dispõe sobre a Exoneração a pedido da 
Secretária da Mesa Diretora da Câmara 
Municipal de Riacho Frio-PI. 
 

 
 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RIACHO FRIO, ESTADO DO PIAUI, no uso de suas 

atribuições legais conferidas pelo Regimento Interno da Câmara de Vereadores e pela Emenda à 

Constituição do Estado do Piauí n° 38 de 13 de dezembro de 2012. 

 

RESOLVE 

 

Art.1° EXONERAR A PEDIDO Zonaria Ralice Maciel do Nascimento, funcionária de cargo em 

comissão, portadora do RG sob o n° 2.265.179 SSP/PI e CPF n° 016.593.793-93, lotada como 

Secretária da Mesa Diretora da Câmara Municipal de Riacho Frio-PI. 

 

Art.2° Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogada todas as disposições em 

contrário. 

 

Registre-se, publique-se e cumpre-se. 

 
 Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Riacho Frio-PI, 20 de março de 2023.  
 
 
 

_____________________________________________  
Ver. Jânio César de Araújo 

Presidente 
Câmara de Vereadores do Município de Riacho Frio – PI 


